
1 
 

 

Warszawa, dnia 20 września 2013 r. 

Poz. 232 

 

Departament Budżetowy 

 

ZARZĄDZENIE Nr 25/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 września 2013 r. 

w sprawie jednostki budżetowej - Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938), w związku z art. 13 i 14 ustawy z dnia 21 czerwca 2013 r. o zmianie 
ustawy o urzędzie Ministra Obrony Narodowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 852), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1.  Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych jest jednostką budżetową. 

§ 2.  Dowództwu Operacyjnemu Rodzajów Sił Zbrojnych nadaje się statut jednostki budżetowej                         
w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

§ 4.  Traci moc zarządzenie Nr 42/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie 
nadania Dowództwu Operacyjnemu Sił Zbrojnych statutu jednostki budżetowej (Dz. Urz. Min. Obr. 
Nar. Nr 14, poz. 180). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 

 

 

 

 



2 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 25/MON  
Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 19 września 2013 r. (poz. 232) 

 

STATUT 

DOWÓDZTWA OPERACYJNEGO RODZAJÓW SIŁ ZBROJNYCH 

 

§ 1. Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych, zwane dalej „Dowództwem”, jest jednostką 
budżetową w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 2. Dowództwo jest jednostką wojskową w rozumieniu art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. 
zm.1)). 

§ 3.  Zakres nadzoru nad działalnością Dowództwa oraz osoby funkcyjne właściwe do sprawowania 
nadzoru określają odrębne przepisy. 

§ 4.  Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia bezpośrednio podległym Ministrowi Obrony Narodowej, jako 
dysponentowi części budżetowej. 

§ 5.  Siedzibą Dowództwa jest Warszawa. 

§ 6.1. Podstawowym zadaniem Dowództwa jest w szczególności: 

1) planowanie, organizowanie i prowadzenie operacji w ramach użycia Sił Zbrojnych w czasie 
pokoju, w sytuacji kryzysowej lub w czasie wojny; 

2) wykonywanie zadań Ministra Obrony Narodowej w zakresie ochrony granicy państwowej           
w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej w czasie pokoju, w sytuacji kryzysowej 
lub w czasie wojny; 

3) planowanie, organizowanie i prowadzenie szkolenia organów dowodzenia Sił Zbrojnych, 
zgodnie z wojennym systemem dowodzenia, a także zapewnienie ich współdziałania                       
z dowództwami jednostek wojskowych i związków organizacyjnych Sił Zbrojnych; 

4) określanie wymagań operacyjnych dla Sił Zbrojnych w zakresie planowania operacyjnego 
oraz programowania rozwoju Sił Zbrojnych; 

5) przygotowanie stanowiska dowodzenia Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych. 

      2. Zadaniem Dowództwa jest realizacja zabezpieczenia finansowego i logistycznego jednostek 
organizacyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych mu na zaopatrzenie zgodnie z Planem 
przydziałów gospodarczych resortu obrony narodowej. 

      3. Dowództwo może realizować zadania odpłatne, wynikające z odrębnych przepisów. 

§ 7.  Szczegółowe zadania Dowództwa określa „Szczegółowy zakres działania Dowództwa 
Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych”, nadany według odrębnych przepisów. 

§ 8. Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych jest: 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz. 1101, 1407 i 1445 oraz z 2013 r.            

poz. 852. 



3 
 

1) kierownikiem jednostki budżetowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                        
o finansach publicznych; 

2) dowódcą jednostki wojskowej w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.                         
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 9.   Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgodnie z zakresem ich obowiązków. 

§ 10.  Strukturę organizacyjną Dowództwa, zakres obowiązków osób funkcyjnych, o których mowa          
w § 9, określają dokumenty organizacyjne i kompetencyjne nadane według odrębnych przepisów. 

 

 

 




